
VW Touran - fejlkode 148C/148B og
vandindtrængning i A-stolpen

Datablad

Producent Volkswagen

Model Touran med panoramasoltag

Motor 2,0 TDI

Årgang 2016

Symptom Motorlampen tændes; vandindtrængning i
området omkring A-stolpen

Fejlkode 148C / 148B

Anbefalet HGS værktøj mega macs X

Fejlkode 148C / 148B gemt i fejlhukommelsen og
vandindtrængning i A-stolpeområdet

Ved ovenstående bilmodel kan motorlampen lyse, men der er ikke noget mærkbart ydelsestab.
Hvis ovennævnte fejl opstår, og fejlkoderne 148B og 148C (additivvarmerens udgangstrin
defekt) er gemt i fejlhukommelsen, skal forbindelsesstikkene i fodrummet kontrolleres. Disse
forbinder blandt andet de elektriske kabler til additivvarmeren og er placeret bag A-stolpens
fodrumsbeklædning i fører- eller passagersiden, afhængigt af udstyrsvarianten.

Hvis der opdages fugt eller korrosion på stifterne i disse stikforbindelser, skal du være særligt
opmærksom på panoramasoltagets vandafløb.

De kan blive tilstoppet af snavs. Vandet samler sig, siver over tagkassetten og ind i bilen, hvor det
blandt andet trænger ind i stikforbindelserne. Du kan hælde vand direkte ned i afløbene gennem
det åbne glastag for at kontrollere det. Hvis der samler sig vand i soltagskassetten, og det ikke



løber væk med det samme, skal afløbene renses. Det kan f.eks. gøres med en rengøringsbørste,
der er specielt designet til at rengøre vandafløbene.

Når soltagets afløb er blevet renset helt, skal de beskadigede stifter i stikforbindelserne også
repareres for at genoprette en perfekt elektrisk forbindelse.

Når fejlen er blevet udbedret, skal du slette fejlhukommelsen og derefter foretage en testkørsel.

Denne fejl kan også forekomme på andre modeller med samme udstyrsvariant.

 INFORMATION

Følg i denne forbindelse altid bilproducentens reparationsanvisninger!



Det kan måske også interessere dig

Reprinting, distribution, reproduction, exploitation in any form whatsoever or disclosure of the
contents of this document, even in part, is prohibited unless our express permission has been
obtained in writing beforehand and the source is stated. The schematic illustrations, pictures and
descriptions are provided for explanatory purposes and are only intended as a visual supplement
to the document text, so they cannot be used as the basis for installation or assembly work. All
rights reserved.


